[image: image2.png]

粤建质函〔2012〕54号

关于学习贯彻新修订的建筑施工安全检查
标准切实加强房屋市政工程施工现场
安全管理工作的通知

各地级以上市住房和城乡建设局（委），佛山市顺德区国土城建和水利局，省建设工程质量安全监督检测总站：

住房和城乡建设部于2011年12月发布了《关于发布行业标准〈建筑施工安全检查标准〉的公告》（第1204号），《建筑施工安全检查标准》（JGJ59-2011，以下简称《检查标准》）自2012年7月1日起实施，原行业标准《建筑施工安全检查标准》（JGJ59-99）同时废止。为认真学习贯彻《检查标准》，切实加强全省房屋市政工程施工现场安全管理工作，现将有关事项通知如下：

一、各级住房城乡建设行政主管部门、建筑施工安全监督站要重视学习《检查标准》，组织所有从事施工安全监管工作的人员认真学习，为日后在施工安全监督检查工作中熟练运用做好准备。
二、各级住房城乡建设行政主管部门、建筑施工安全监督站要加大对《检查标准》的宣传力度，充分发挥各地建筑安全协会或建筑业协会的作用，通过邀请专家授课等方式，有计划、有步骤地对本地区建筑施工、工程监理企业的相关管理人员进行学习辅导，使他们能正确理解、掌握和应用《检查标准》，为下一阶段贯彻执行《检查标准》打下基础。

三、省建设工程质量安全监督检测总站要结合本省实际，将《检查标准》纳入我省建筑施工企业“三类人员”安全生产考核和继续教育的内容。

四、今年7月1日《检查标准》实施后，各级住房城乡建设主管部门和建筑施工安全监督站要将建筑施工、工程监理企业贯彻执行《检查标准》情况作为施工安全监督检查的一项重要内容，督促和指导建筑施工、工程监理企业认真执行《检查标准》，强化安全隐患的排查整治，预防和减少建筑施工生产安全事故的发生。

                     二O一二年[image: image1.png]

二月六日
主题词:建筑  安全  标准  管理  通知
抄送：省建筑安全协会。

（共印6份·电子版）